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Odyseja Umysłu to konkurs twórczego rozwiązywania problemów. Odyseusze pracują w drużynach,

które reprezentują szkoły lub inne placówki edukacyjne i zazwyczaj liczą od 5 do 7 osób. Opiekę nad

każdym zespołem sprawuje trener, który integruje grupę oraz organizuje i moderuje jej pracę, ale nie

sugeruje ani nie narzuca dzieciakom własnych pomysłów.

Jesienią każdego roku publikowanych jest pięć Problemów Długoterminowych. Drużyna wybiera jeden z

nich, po czym przez kilka miesięcy samodzielnie projektuje, przygotowuje i udoskonala jego

rozwiązanie. Uczestnicy razem analizują zadanie i zastanawiają się, jak można sobie z nim poradzić.

Następnie wspólnie decydują jak to, co w ich pomysłach najlepsze, połączyć w 8-minutową prezentację –

którą na wiosnę przedstawią sędziom oraz publiczności. Podczas konkursu zespół musi się także

zmierzyć z Problemem Spontanicznym – niepowtarzalnym zadaniem-niespodzianką, którego treści nie

zna do ostatniej chwili, a rozwiązanie tworzy w zaledwie kilka minut.

Odyseusze współzawodniczą ze sobą w czterech grupach wiekowych. Drużyny, które w poszczególnych

kategoriach uzyskają najlepsze wyniki na Eliminacjach Regionalnych, awansują do Finału

Ogólnopolskiego. Jego laureaci mogą z kolei reprezentować Polskę na Finałach Światowych w Stanach

Zjednoczonych.

W Odysei Umysłu mogą wziąć udział podopieczni dowolnej szkoły lub innej placówki oświatowo-

wychowawczej, która zarejestruje Członkostwo w programie w danym roku szkolnym.

Placówka członkowska otrzymuje komplet materiałów dydaktycznych potrzebnych do pracy z młodzieżą

oraz prawo zgłoszenia jednej lub więcej drużyn, które wezmą udział w bieżącej edycji konkursu.

Każda drużyna może liczyć maksymalnie 7 członków i musi mieć przynajmniej jednego pełnoletniego

trenera, który ukończył odpowiednie szkolenie.

Odyseja Umysłu to program elastyczny – nie ma narzuconej odgórnie formuły spotkań, ani określonej

liczby godzin, które trzeba poświęcić na pracę z Odyseuszami. Sprawy organizacyjne oraz zasady, na

jakich prowadzone będą zajęcia, we własnym zakresie uzgadniają: dyrekcja, trenerzy drużyn i

ewentualnie rodzice – w sposób adekwatny do potrzeb, możliwości i specyfiki danej placówki.

Podczas ostatnich Finałach odbywających się w Iowa nasi Odyseusze zdobyli łącznie jedenaście

pucharów – w tym cztery złote, trzy srebrne, dwa brązowe i dwie Nagrody Ranatra Fusca za Wybitną

Kreatywność. W sumie aż 19 z 28 drużyn (67%) uplasowało się w pierwszych dziesiątkach w swoich

kategoriach!

Gratulujemy i niecierpliwie czekamy na nowe laury w kolejnej Odysei Umysłu.
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